lantur. Vss. 523 sqq. *Esse paterna* etc.] Troiana gentis origo. Vs. 538. *Aeneus urbem* etc.] Aeneas designat urbem aratro. Vss. 552 sqq. *Gnate* etc.] Venus consolatur Aeneam, promittitque immortalitatem. Vss. 558 sq. *Namque erit* etc.] Exponit prodigium. Vs. 570. *Quam statuis* etc.] Urbs de nomine uxoris Lavinia dicitur. Vss. 587 sq. *et iam decedens* etc.] Latinus moritur. Vss. 595 sqq. *Omnipotens genitor* etc.] Precatio Veneris ad Iovem, ut ad astra recipiat Aeneam. Vs. 606. *Olli hominum* etc.] Iupiter Veneri. Vs. 623. *Tum Venus* etc.] Venus demittit se. Vs. 630. *Indigetem*] Aeneas Indigetis nomen sortitus est.

XC. PHIL. MEL. ENARRATIO FASTORUM OVIDII.

Ex Ovidii poematis, ad quae nunc progredimur, (praeter *Metamorphoseon* libros, quorum enarratio infra sequetur) *Fastorum libros VI. priores* *), qui soli ex duodecim ab Ovidio scriptis aetatem tulerunt, scholiis illustravit, quae, quod equidem scio, primum 1539. prodierunt sic inscripta:

*Ovidii Fastorum libri VI. cum scholiis Phil. Melanchthonis. Accedunt Claudii Ptolemaei in errantium stellarum significationes per Nicolaum Leonicum e Graeco translatae. Halae Suevorum 1539. 8. **).*

Hanc editionem seculae sunt hae:

*Ovidii Fasti cum Phil. Melanchthonis commentariis. Basileae per Henricum Petrum. 1541. ***).*

Ovidii Fasti, Tristia, et Ponto. Praeterea Cl. Ptolemaei stellarum significationes per Nic. Leonicum. Scholia Phil. Melanchthonis. Basil. aë, ex aedibus Hr. Petri, 1544. 12. †).

P. Ovidii Nasonis Fastorum lib. VI. Tristium libri V. De Ponto lib. III. Item, Claudii Ptolemaei in errantium (sic) Stellarum significationes, per Nicolaum Leonicum e Graeco translatae. XII Romanorum menses, in veteribus monumentis Romae reperti. Sex priorum mensium digestio, ex sex Ovidii Fastorum libris excerpta. Adiecit quoque in Fastorum libros Scholia Philippi Melanchthonis. Basileae. (Hic index cinctus est figuris ligno incisus). — (In fine:) *Basileae, per Henricum Petri, Anno Salutis humanae, M. D. XLVIII. Mense Martio. 8. 33* plagg. litt. A—Z, Aa—Kk sign., 465 pagg., 31¹/₂ foll. non num. (pag. 3—194. Ovidii Fastorum libri VI. e. scholl. margin., inter quae in his et seqq. libris etiam varietas lectionis affertur; p. 195—337. Eius Tristium libri V. e. scholl. marg.; p. 338—465 [fol. Gg 1^a]. Eius de Ponto libri IV.; fol. Gg 1^b—Hh 2^b Claudii Ptolemaei inerrantium stellarum significationes, per Nicolaum Leonicum e Graeco translatae; fol. Hh 3^b—Ii 1^b XII Romanorum menses in veteribus monumentis Romae reperti; fol. Ii 1^b—5^b Sex priorum mensium digestio, ex sex Ovidii Fastorum libris excerpta; fol. Ii 6^a—Kk 8^a Phil. Melanchthonis in libros VI. Fastorum Ovidii Scholia, quibus in calce Clausula typogr. est addita; ult. pag. vacat). Huic Tomo (I.) adiunctus est Tomus (II.) sic inscriptus: *P. Ovidii Nasonis amatoria. Heroilium Epistolae. Anti Sabini epistolae tres. Elegiarum libri tres. De arte amandi libri tres. De remedio amoris libri tres. In Ibin. Ad Liutium, de morte Drusi. De nuce. De medicamine faciei. Fragmenta ex Epigrammatis Nasonis. Carmen ad Pisonem. Additis Guidonis Morillonis in Heroidas, et A. Sabini Epistolae, ut in Ibin argumentis.* (Hic Index figuris ligno incisus cinctus est) — (In fine:) *Basileae, per Henricum Petri, Anno Salutis M. D. XLVIII. Mense Martio. 8. 30¹/₂* plagg. litt. Aa—Zzz, AaA—HhH (¹/₂ pl.) sign., 485 pagg., seq. pag. non num. adnotationem ad lectorem et Clausulam typogr. cont., ult. fol. album ††).

— *Fastorum libri VI. Tristium libri V. De Ponto libri III. Item Claudii Ptolemaei in errantium (sic) Stellarum significationes, per Nicolaum Leonicum a Graeco translatae. XII. Romano-*

*) Hos, Mylio teste (in Chronologia Scriptorum Melanthonis a1 a. 1537.), Melanthon praelegit a. 1537. exorsus 11. Octobr., et finivit 23. Decemb. anni sequentis.

**) Haec Ed. in Biblioth. acad. Jenensi est.

**) Haec Ed. Mylius l. I. ad a. 1541. sic affert: „Hoc anno vidi editos commentarios Phil. in Fastos Ovidii, Basileae per Henricum Petrum.” Indicem huius Ed. accuratius perscribere nequeo.

†) Haec Ed. Schweiger in l.: Handb. der class. Bibliogr. Tom. II. P. 2. p. 654. memorat.

††) Haec Ed., quae in meis libris est, Schweigero lauit.

- rum menses, in veteribus monumentis Romae reperti. Sex priorum mensium digestio, ex sex Ovidij Fastorum libris excerpta. Adiecimus quoque in Fastorum libros Scholia Philippi Melanthonis. Coloniae Martinus Gynaeicus excudebat, Anno M.D.XLIII. S. 26 plagg. litt. A—Z, Aa—Cc sign., 413 pagg., 1¹/₂ foll. non num. vacant (pag. 3—160. Ovidij Fastorum libri VI., adiectis in margine scholiis et varietae lectionis; p. 161—176. Cl. Ptolemaei inerrantium stellarum significatio- nes per Nicol. Leonicum e Graeco translatae, praemissa epistola ad lectorem; p. 177—190. Phil. Melanthonis in libros VI. Fastorum Ovidij Scholia; seq. fol. vacat; p. 193—307. Ovidij Tristium libri V. c. scholl. marg. et varietae lect.; p. 308—413. Eius de Ponto libri IV. c. scholl. marg. et var. lect. *).*
- P. Ovidij Nasonis poetae Salomonensis Fastorum libri VI. Tristium libri V. De Ponto libri IV. In Ibin. Cum Commentariis doctiss. virorum, Ant. Constantij Faencensis, Pauli Marsi, Barth. Merulae, Domitij Calderini, Zarotti: multo quum haecenus usquam, et elegantius et emendatius excusis. His accesserunt Enarrationes Viti Amerpachij, Jacobi Micylli et Philippi Melanthonis Annotationes, longe doctissimae: quibus loca vel depruata, vel obscuriora, parum- que recte haecenus ab alijs intellecta, ita emendantur et explicantur, ut uix quicquam desiderare amplius horum librorum studiosi possint. (Infra haec Insigne typogr.: Superior humani corporis pars tribus capitibus instructa columnaeque imposita.) Cum locuplete rerum et uerborum in his memorabilium Indice. Basileae per Ioannem Heruagium, Anno 1550. Mense Martio. — (In fine:) Basileae, per Ioannem Heruagium, Anno 1550. Mense Martio. Fol. Sign. a, a—z, A—Z, Aa—Zz, AA—ZZ, Aaa—Hhh, 4 foll. non num., 793 pagg., 5¹/₂ foll. non num., (fol. a 2^a—4^a lac. Micylli praefatio ad lectorem, Pauli Marsi Piscinatis praefatio in Fastos, eiusdemque uita Ouidij; pag. 1—357. Ovidij Fastorum libri VI. cum Antonij Constantij Fanensis argumento eiusque et Pauli Marsi scholiis; p. 357—391. Phil. Melanthonis in libros Fastorum scholia; p. 391—398. Viti Amerpachij praefat. et scholia in eosdem; p. 399—409. Inerrantium stellarum significaciones ex Plinio, Columella, Ptolemaeo etc.; p. 410. Barthol. Merulae epistola nuncupat. ad Marcum Cornelium; p. 411—543. Ovidij Tristium libri V. cum Merulae in eos enarrationibus; p. 544—573. Viti Amerpachij epist. nuncup. ad Ioh. Hodiouiscum et expositio librorum V. Trist. Ouidij; p. 573—578. V. Amerpachij epist. nuncup. ad